
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.510.112/0001-80CNPJ: (49) 3446-1177

89735-000 - Lindóia do Sul

Telefone:
RUA TAMANDARÉ, 98 - CENTROEndereço:

Nr.:   21/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

82/2023

20/12/2023

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02/02/2024
Pregão presencial
21/2023 - PR
82/2023

A Presente licitação tem por objeto a seleção da(s) proposta(s) mais vantajosa(s), tipo
menor preço por lote, para a contratação de Serviços de Transporte Escolar.

Lote: 1
Participante: GIOVANI LUIZ PASINATTO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 FINAL DA MANHÃ: Saída do Núcleo de Educação XV de Novembro,

pela Estrada Geral XV de Novembro/Jacutinga, até encruzo no
sentido direito próximo a propriedade de Jeronimo Campagnolo,
seguindo por esta estrada até a comunidade de Lageado
Acampamento, seguindo sentido esquerdo pela estrada geral
passando por terras da família Pellin e Benini, seguindo até
encruzilhada nas terras de Gesuino Galon, pegando sentido
esquerdo até as terras de  Alcides Seghetto e seguir até a
propriedade da família Schua

9.922,0 KM 7,65 75.903,30

2 FINAL DA TARDE: Saída às 16:45 (dezesseis horas e quarenta e
cinco minutos), do Núcleo de Educação XV de Novembro pela
Estrada Geral XV de Novembro/Jacutinga, onde no primeiro encruzo
à direita, segue sentido Linha Salto Grande, passa pela propriedade
de Idionir Moterle, Jairo Baldissareli, propriedade de Everaldo Cason,
vai até a propriedade do senhor Sarmento retorna, segue pela
estrada geral sentido Salto Grande percorrendo o itinerário inverso
do final da manhã

2.295,0 KM 7,65 17.556,75

3 FINAL DA TARDE: Saída às 16:45 (dezesseis horas e quarenta e
cinco minutos), do Núcleo de Educação XV de Novembro pela
Estrada Geral XV de Novembro/Jacutinga, onde no primeiro encruzo
à direita, segue sentido Linha Salto Grande, passa pela propriedade
de Idionir Moterle, Jairo Baldissareli, propriedade de Everaldo Cason,
vai até a propriedade do senhor Sarmento retorna, segue pela
estrada geral sentido Salto Grande percorrendo o itinerário inverso
do final da manhã

3.352,0 KM 7,65 25.642,80

4 FINAL DA TARDE: Saída às 16:45 (dezesseis horas e quarenta e
cinco minutos), do Núcleo de Educação XV de Novembro pela
Estrada Geral XV de Novembro/Jacutinga, onde no primeiro encruzo
à direita, segue sentido Linha Salto Grande, passa pela propriedade
de Idionir Moterle, Jairo Baldissareli, propriedade de Everaldo Cason,
vai até a propriedade do senhor Sarmento retorna, segue pela
estrada geral sentido Salto Grande percorrendo o itinerário inverso
do final da manhã

2.076,0 KM 7,65 15.881,40

Total do Participante: 134.984,25

Lote: 3
Participante: TRANSGUGA TRANSPORTES LTDA



Página: 2 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 ITINERÁRIO nº 1 INÍCIO DA MANHÃ: Saída do Núcleo de Educação

XV de Novembro e pela Estrada Geral XV de Novembro/Mimosa,
seguir até acesso direito passando pelas propriedades de Rudemar
Mesacasa e Jair Comin, até encruzo, onde segue sentido esquerdo
até propriedade de Milton Pizzatto, e no sentido direito à
comunidade de Alto Cascalho. Após passar por esta seguir até
encruzo onde se localiza a Vinícola Forchezzatto, onde segue pela
Estrada Geral AltoCascalho/XV de Novembro, até encruzo na propri

21.176, KM 8,8589 187.601,38

Total do Participante: 187.601,38

Lote: 4
Participante: GIOVANI LUIZ PASINATTO

7 FINAL DA MANHÃ: Saída do Núcleo de Educação XV de Novembro às
11:20 (onze horas e vinte minutos), pela Estrada Geral XV de
Novembro/ Mimosa, até acesso secundário que passar por terras
das famílias de Rudemar Mezacasa e Jair Comin até encruzo da
Estrada Geral XV de Novembro/Alto Cascalho na família Rech. Neste
ponto seguir sentido a esquerda até acesso a direita que passa por
terras das famílias de Ediclei e Edimar Soligo e Sérgio Spuldaro,
seguindo por esta Estrada Secundária até encruzo na Est

13.899, KM 7,6595 106.460,16

Total do Participante: 106.460,16

Lote: 5
Participante: VIAGENS ZONTA LTDA - ME

8 FINAL DA MANHÃ: Saída do Núcleo de Educação Ottaviano Nicolao,
passando pela Rua da Paz passando pelo Hospital Lindóia, e na
esquina com a Rua 29 de Julho, seguir sentido esquerdo e logo em
seguida sentido a direita e pela Rua 7 de setembro seguir sentido
sertãozinho, entrando a esquerda sentido Lajeado dos Pinheiros,
entra na propriedade do senhor Ivael Baldessara, retorna até a
estrada geral, pegando sentido direito passando pela propriedade
de Jeanmar Nicolao

21.730, KM 8,86 192.527,80

Total do Participante: 192.527,80

Lote: 6
Participante: TRANSP. COLETIVOS UNIDOS LTDA

9 FINAL DA MANHÃ: Tendo como trajeto a saída do ponto de
embarque e desembarque na EEB Pe Izidoro Benjamin Moro, na Rua
Concórdia e por esta até a Rua Tamandaré seguindo até a esquina
com a Rua 7 de Setembro, junto a saída para o Irani, na SC 473, até
o trevo que dá acesso à comunidade de Lageado Acídio. Por esta
passar pela Garagem Municipal de Máquina Luiz Loli e também pelo
Clube SERGuarani da comunidade de Lageado Acídio

14.637, KM 7,6799 112.410,70

Total do Participante: 112.410,70

Lote: 7
Participante: VIAGENS ZONTA LTDA - ME

10 INÍCIO DA MANHA: Saída do Núcleo de Educação Ottaviano Nicolao
pela Rua da Paz até o Hospital Lindóia, onde segue pela Rua Izolde
Dalmora e então Estrada Geral Lindóia do Sul/Linha Joana/Lageado
dos Pinheiros, passando pela comunidade de Linha Joana até
encruzo que dá acesso as comunidades de Linha Cotovelo/Linha
Alegre, indo até a propriedade de Valtemir Locatelli, segue a direita
até o encruzo que da acesso a propriedade do Senhor Pedrinho
Rossetto, retorna pelo mesmo trajeto até a Estrada Ger

15.990, KM 7,68 122.803,20

Total do Participante: 122.803,20

Lote: 8
Participante: CESAR SANTO BENELLI & CIA LTDA

11 INÍCIO DA MANHÃ: Saída às 06:00 (seis horas), do Núcleo de
Educação Linha Rio Azul (desativado), sentido Linha União,
passando pela Mercearia Benelli, pelas propriedades das famílias de
Agenor e Neucir Guarezzi, Nestor e Elizandro Contini e, pela escola

3.587,5 KM 7,65 27.444,38



Página: 3 / 4

(desativada) da comunidade de Linha União, que após passar pelas
famílias Gordasso e Jair Colle, seguir sentido esquerdo indo até a
ponte sobre o Rio Engano, onde seguindo sentido à direita seguir
até propriedade do senhor Fernando Balbinot

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 Saída da propriedade do senhor Nédio Contini, seguindo pela

estrada geral, passando pela comunidade de Linha Rio Azul,
Mercearia Benelli, seguindo sentido Linha União, pelas propriedades
das famílias Guarezzi, Nestor e Elizandro Contini e pela Escola
(desativada) da comunidade de Linha União, que após passar pelas
famílias Gordasso e Jair Colle, retornando pelo mesmo percurso,
passando pela  Mercearia Benelli, pega sentido direito passando
pela ponte sobre o Rio Engano

1.872,1 KM 7,65 14.321,56

Total do Participante: 41.765,94

Lote: 9
Participante: GIOVANI LUIZ PASINATTO

13 INÍCIO DA MANHÃ:  Saída 06:00 (seis horas), do Núcleo de Educação
Linha Rio Azul (desativado), sentido Mercearia Benelli. Nesse ponto,
segue sentido esquerdo e logo em seguida direito, passando pela
ponte sobre o Rio Engano, indo até o encruzo “+”, neste ponto,
seguir sentido a direita (subir) e, após passar pela propriedade de
Elias Troian, seguir até propriedade de Vanderlei Damin, retornando
até segundo encruzo no sentido direito “subir morro íngreme”

7.605,7 KM 7,6587 58.249,77

Total do Participante: 58.249,77

Lote: 10
Participante: GIOVANI LUIZ PASINATTO

14 INÍCIO DA TARDE: Saída às 11:20 (onze horas e vinte minutos), do
núcleo de Educação Linha Rio Azul (desativado), sentido Linha
União, passando pela Mercearia Benelli, pelas propriedades das
famílias de Agenor e Neucir Guarezzi, Nestor e Elizandro Contini e
ainda pela escola (desativada) da comunidade de linha União. Após
este local, e passando por terras das famílias Gordasso e Jair Colle,
seguir sentido direito subindo o morro até encruzo (próximo família
de Dorval Colle), que leva a comunidade

11.726, KM 7,6599 89.819,99

Total do Participante: 89.819,99

Lote: 11
Participante: CESAR SANTO BENELLI & CIA LTDA

15 FINAL DA MANHÃ: Saída do Núcleo de Educação Ottaviano Nicolao,
passando pela rotatória de acesso a comunidade de Barra do
Cotovelo, seguindo sentido direito passando pela Rua da Paz até a
Rua 29 de Julho, pegando sentido esquerdo, logo em frente sentido
direito, passando pela Rua 7 de Setembro até o trevo que dá acesso
à comunidade de Lageado Acídio. Por esta passar pela Garagem
Municipal de Máquinas Luiz Loli e também pelo Clube SER Guarani
da comunidade de Lageado Acídio

3.116,0 KM 7,6598 23.867,94

Total do Participante: 23.867,94

Lote: 12
Participante: VIAGENS ZONTA LTDA - ME

16 Saída em frente à rodoviária de Lindóia do Sul, às 17:45 horas,
seguindo sentido Concórdia, com a primeira parada em frente a
relojoaria Canton, segunda parada em frente à sede do Corpo de
Bombeiros no Parque São Cristóvão, após segue pela SC 154,
passando pelos municípios de Ipumirim e Arabutã sentido
Concórdia, passando pelo Bairro Santa Cruz, passando pela
empresa BRF, Hospital São Francisco, Rodoviária, seguindo sentido
Bairro Salete, passando pela Rádio Rural/96fm seguindo até o
SENAC e FACC

21.566, KM 7,6799 165.626,26

Total do Participante: 165.626,26



Página: 4 / 4

Total Geral: 1.236.117,39

Assinatura do Responsável

02/02/2024Lindóia do Sul,


